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Znak: RZP.271.11.2021    

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
podstawowym  na  podstawie  art.  275  pkt.  1  ustawy  z  dnia  11  września  2019  r.  Prawo
zamówień publicznych (t.j.  Dz.  U.  z  2019 r.  poz.  2019 ze zm.),  dalej  jako „ustawa Pzp”
którego  przedmiotem jest Wykonanie  robót  budowlanych  dla  zadań  inwestycyjnych:
„Budowa placu zabaw na Osiedlu Bajkowa w Skierniewicach”

W związku ze złożonymi zapytaniami do SWZ, Zamawiający – Miasto Skierniewice, działając
na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania:

Zapytanie 1.
Czy do obowiązków Wykonawcy należy pielęgnacja zieleni? 
Jeśli tak proszę o określenie dokładnych prac pielęgnacyjnych oraz okres przez jaki mają
być wykonywane prace.

Odpowiedź:
W zakresie zamówienia po dokonaniu końcowego odbioru robót nie ma pielęgnacji zieleni.

Zapytanie 2.
 Czy Zamawiający dopuści zastosowanie obrzeży betonowych o wymiarach 6x 20 cm? 
Opisane w projekcie obrzeża (5 x 20 cm) są trudno dostępne, co znacznie utrudni realizację 
zadania. 
W przedmiarze Projektant określił obrzeża jako 6 x 20 cm. 
Obrzeża 6 x 20 cm są obrzeżami, które często się stosuje w zagospodarowaniu terenów. 
Wymiana obrzeży nie wpłynie na estetykę oraz na ich funkcjonalność.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie obrzeży 6x20cm.

Zapytanie 3.
Proszę  o  określenie  liczby  tablic  informacyjnych  oraz  regulaminowych.  W  przedmiarze
widnieje 6 sztuk, na PZT są zaznaczone 2 sztuki.

Odpowiedź:
Zgodnie  z  zamieszczonym projektem budowlano-wykonawczym oraz  przedmiarami  robót
należy dostarczyć i zamontować pięć tablic informacyjnych oraz jedną tablicę z regulaminem
placu zabaw.

Zapytanie 4.
 W przedmiarze robót w poz. 48 d.2 Projektant zaznaczył betonowanie słupków piłkochwytu,
w opisie i na PZT nie ma informacji o piłkochwytach. Proszę o wyjaśnienie tej pozycji.

Odpowiedź:
W pozycji tej należy wycenić betonowanie stóp fundamentowych pod słupki ogrodzenia.

Zapytanie 5.
 Czy  Zamawiający  dopuści  zamykaną  piaskownicę  wykonaną  z  drewna  sosnowego  o
wymiarach  2  x  2  m  ?  Teren  działki,  jest  na  tyle  duży  że  piaskownica  zmieści  się  na
wyznaczonym terenie.

Odpowiedź:
Tak,  Zamawiający  dopuści  piaskownicę o  wymiarach 2x2m, należy  ją  jednak wykonać z
materiałów określonych w dokumentacji projektowej.



Wykonawca winien przewidzieć uzupełnienie piaskownicy piachem spełniającym wymagania
dla tego typu urządzeń. 

Zapytanie 6.
Czy  Zamawiający  dopuści  huśtawkę  bocianie  gniazdo  oraz  huśtawkę  dwuosobową  o
konstrukcji ze stali ocynkowanej i malowanej proszkowo o przekroju 80 x 80 mm?
Zmiana konstrukcji nie wpłynie na estetykę ani na funkcjonalność urządzenia.

Odpowiedź:
Zamawiający  wymaga  montażu  huśtawki  bocianie  gniazdo  oraz  huśtawki  dwuosobowej
wykonanych z materiałów opisanych w dokumentacji projektowej i nie zmienia zapisów w
tym zakresie.

Zapytanie 7.
Czy Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca zastosował karuzelę o średnicy 150 cm. 
Wśród producentów urządzeń zabawowych wymiar karuzeli 150 cm jest wymiarem 
standardowym. 
Sztywne narzucenie wymiarów jest  wskazaniem konkretnego producenta i  ograniczeniem
konkurencyjności.  Podkreślamy,  iż  każdy  producent  posiada  własne  rozwiązania
konstrukcyjne,  stąd  też  niemożliwe  jest  uzyskanie  wymiarów  narzuconych  przez
Zamawiającego. Są to niewielkie różnice (czasem kilka centymetrów),które nie mają wpływu
na funkcjonowanie urządzeń.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści zastosowania karuzeli o średnicy w przedziale 150-165 cm.

Zapytanie 8.
Czy Wykonawca może wykonać tablicę edukacyjną wykonaną z drewna?

Odpowiedź:
Zamawiający  wymaga  wykonania  tablic  edukacyjnych  z  materiałów  opisanych  w
dokumentacji projektowej.

Zapytanie 9.
Czy Zamawiający posiada wizualizację przykładowych tablic informacyjnych- edukacyjnych i
mógłby je udostępnić?

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada wizualizacji tablic informacyjno-edukacyjnych.

Zapytanie 10.
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga Certyfikacji całego placu zabaw.

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SWZ do podstawowego zakresu Wykonawcy należy również uzyskanie
dla  obiektu,  certyfikatu  powykonawczego  wystawionego  przez  stosowną  jednostkę  np.
Instytut Nadzoru Technicznego.

Zamawiający informuje, że pytania wraz odpowiedziami są integralną częścią Specyfikacji
Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert dla powyższego postępowania. 

Z up. Prezydenta Miasta  

     Eugeniusz Góraj

Zastępca Prezydenta Miasta 


